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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 4. april 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 568 (Alm. del) 

efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 568: 

 

Vil i istere  ko e tere det a erika ske forslag fra artikle  ”USA vil kræve 
oplys i ger o  turisters ruger av e på so iale edier” fra Ekstra ladet de  30. 
marts 2018? 

 

Svar: 

 

So  jeg forstår artikle  ”USA vil kræve oplys i ger o  turisters ruger av e på 
so iale edier”, har det a erika ske ude rigs i isteriu  i sidste å ed se dt et 
forslag i offentlig høring, der vil betyde, at visumpligtige udlændinge i forbindelse 

med en ansøgning om visum til USA skal oplyse deres brugernavne på en række 

sociale medier samt deres tidligere e-mailadresser og telefonnumre. Det fremgår 

endvidere af artiklen, at dette krav allerede i dag stilles til visumansøgere, der 

f.eks. tidligere har rejst til områder kontrolleret af terrorgrupper. 

 

Jeg mener, at alle tiltag, der reelt og effektivt vil kunne bidrage til at styrke sikker-

heds- og kontrolindsatsen på udlændingeområdet, bør diskuteres og overvejes. 

Det gælder ikke mindst i forhold til, hvorledes indholdet af udlændinges sociale 

medier kan anvendes i myndighedernes sagsbehandling.  

 

Jeg kan dog tvivle på, om en systematisk indsamling af oplysninger i forbindelse 

med visumansøgninger til Danmark ville give en reel merværdi set i forhold til 

ressourceforbruget og ønsket om en effektiv behandling af sagerne. Samtidig er 

det ikke svært at forestille sig, at de visumansøgere, der måtte have noget at skju-

le over for myndighederne, blot vil oprette falske profiler på de sociale medier.  

 

Hertil kommer, at udstedelsen af Schengenvisa til Danmark er reguleret af EU-

retten, og at effekten af et sådant tiltag derfor ville skulle ses i den sammenhæng.  
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Jeg kan i øvrigt oplyse, at oplysninger fra sociale medier allerede i et vist omfang 

inddrages af udlændingemyndighederne.  

 

Jeg er meget tilfreds med, at regeringen og Dansk Folkeparti med aftalen om fi-

nansloven for 2018 blev enige om at styrke kontrollen af flygtninges rejser til 

hjemlandet – bl.a. via en screening af flygtninges aktiviteter på sociale medier – 

ved at foretage en stikprøvekontrol af ca. 800 udvalgte ansøgninger om forlæn-

gelse af tidsbegrænsede opholdstilladelser i 2018. Søgningen på sociale medier og 

gennemgang af rejsedokumenter mv. forventes også at kunne afdække eventuelle 

sager om svig i relation til flygtningens nationalitet mv. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 569 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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